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Tscherning:

Forslaget under Nr. 120 faaer først sin rette Betydning, saafremt Forslaget under Nr. 137 antages.
Forslagene under Nr. 137 og Nr. 138 beroe begge paa det samme Grundlag, det er kun en forskjellige
Udførelse af den samme Tdee. Den Grundidee, som jeg er gaaen ud fra, er nemlig den, at vi skulde
søge at skaffe et Landsthing, der saa lidt som muligt var under Indflydelse af en pludselig politisk
Omskiftning, at vi skulde bestræbe os for at saae et Landsthing, der kunde gaae saa fast og roligt frem i
Uoviklingen, som Forholdene nogenlunde ville tillade det, og jeg troer, at dette bedst opnaaes, naar
man paa den Tid, Valglisterne opgjøres, ogsaa afgjør Sagen om Valgmændenes Udnævnelse. I Forslaget
under Nr. 137 har jeg foreslaaet, at disse skulle vælges hvert Aar, i Forlaget under Nr. 138 har jeg holdt
mig til den almindelige Periode, 3 Aar. De aarlige Valg af Valgmændene have det Gode, at man kan
komme til paa en praktisk Maade at undersøge Valglisternes Beskaffenhed, og Vælgerne blive
opfordrede til at undersøge, om de paa behørig Maade ere opførte paa Listerne, og om de, der ere
komne paa Listerne, vvirkelig ere Vælgere og bør anerkjendes som saadanne. Naar jeg samler alle
disse Fordele, den ene, at jeg troer, at man paa denne Maade mere imødegaaer Landsthingets rette
Bestemmelse, idet man skaffer Valgmandsvalg, der ere uafhægige af det øieblikkelige
Opløsningstilfælde, og den anden, at man derved skaffer er let Middel til at revidere eller henlede
Opmærksomheden paa Revisionen af Valglisterne, saa forekommer det mig, at disse Forslag nok
fortjene Forsamlingens Opmæksomhed. Hvilket af de 2 Forslag, man vil give Foririnet, er mig mindre
magtpaaliggende. Jeg for min Deel troer vel, at det, der gaaer ud paa, at Valgmændene skulle vælges
hvert Aar, naar det sættes i Forbindelse med Forslaget under Nr. 120, er det bedste; men jeg er ligesaa
overbeviist om, at Forslaget under Nr. 138 væsentlig vil afhjælpe de Mangler, som jeg troer ere
forbunde med at begynde et pludseligt Valgforetagende, naar der skal vælges Medlemmer til
Landsthinget.
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